沖高保発第７－８０号

令和７年９月２２日

一般高圧ガス販売事業所 各位

（一社）沖縄県高圧ガス保安協会

                     会 長  上 地 啓 太

（公 印 省 略）

令和７年度高圧ガス容器全国一斉特別回収活動の実施について

（お願い）

みだしの件につきまして、毎年１０月を沖縄県と共催にて『高圧ガス保安推

進月間』として各種活動を展開しております。

つきましては、長期停滞容器等及び放置容器、不明容器等による災害を防止

することを目的に高圧ガス容器全国一斉特別回収を下記日程にて行いますので

速やかな回収についてご協力をお願い申し上げます。

又、別紙「沖縄県高圧ガス容器特別回収容器」報告書にて、集計後、11/７(金)

までに下記、FAX 番号及びﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽにてご報告下さいますようお願い申し上げま

す。

記

１． 実施期間 令和７年１０月１日（水）

～１０月３１日（金）

２．別  紙 沖縄県高圧ガス容器特別回収容器報告書

３．報告期限 集計後、１１月７日（金）

※１９８７年より毎年１０月を停滞容器及び放置容器、

不明容器を対象とした全国一斉特別回収として実施

している保安活動です。

  お問合せ

 （一社）沖縄県高圧ガス保安協会 担当 事務局 緑間・与那原

      TEL０９８－８５８－９５６２ FAX ０９８－８５８－９５６４
      Ｅ-mail midorima@okinawakhk.or.jp

毎年１０月は高圧ガス保安推進月間運動中です！

❕

埋設されたアセチレン

容器の爆発事故 写真

mailto:midorima@okinawakhk.or.jp

令
和

7
年

度
高

圧
ガ

ス
容

器
特

別
回

収
期

間
（

1
0
/1

～
1
0
/3

1
）

の
回

収
結

果
を

以
下

の
通

り
ご

報
告

い
た

し
ま

す
。

注
記

：
訪

問
先

事
業

所
件

数
は

放
置

容
器

の
回

収
の

有
無

に
か

か
わ

ら
ず

、
訪

問
し

た
件

数
を

記
入

し
て

く
だ

さ
い

。

＜

販
売
店

⇒

（
一
社
）
沖
縄
県
高
圧
ガ
ス
保
安
協
会

＞

①
放

置
容

器
及

び
不

明

容

器
の

回
収

総
本

数

［
単

位
：

本
］

住

所

担
当

者
名

社

名

②
長

期
地

帯
容

器
の

回
収

総
本

数

（
容

器
管

理
指

針
）

［
単

位
：

本
］

[単
位

：
本

]

小
瓶

１
０

リ
ッ

ト
ル

以
下

の
本

数

報
告

日
:

令
和

7
年

月

日

℡

事
業

所
名

携
帯

ガ
ス

業
者

（
容

器
置

場
）

そ
の

他

（
駐

車
場

他
）

（
内

訳
）

回
収

場
所

所

有

者

不

明

容

器

そ
 の

 他

①
の

内
、

所
有

者
不

明

容
器

の
本

数

解
体

・

建
設

現
場

河
川

・
森

林
公

道
・

公
園

ヘ
リ

ウ
ム

フ
ル

オ
ロ

カ
ー

ボ
ン

塩

素

ア
ル

ゴ
ン

特
殊

ガ
ス

内
容

物
不

明

酸

素

窒

素

ア
セ

チ
レ

ン

炭
酸

ガ
ス

ア
ン

モ
ニ

ア

水

素

港
湾

・
海

岸
消

費
者

（
容

器
置

場
）

ア
ル

ゴ
ン

特
殊

ガ
ス

内
容

物
不

明

そ
 の

 他
1
3

酸

素

窒

素

ア
セ

チ
レ

ン

炭
酸

ガ
ス

ア
ン

モ
ニ

ア

水

素

ヘ
リ

ウ
ム

フ
ル

オ
ロ

カ
ー

ボ
ン

塩

素

7 8 9 1
0

1
1

1
21 2 3 4 5 6

ガ
ス

名

１
１
月
７
日
（
金
）
厳
守

消
費

者

（
容

器
置

場
）

港
湾

・
海

岸
公

道
・

公
園

河
川

・
森

林
解

体
・

建
設

現
場

訪
問
先

事
業
所

件

数

令
和
7
年
度
高
圧
ガ
ス
容
器
全
国
一
斉
特
別
回
収
運
動
実
施
報
告

ガ
ス

名

そ
の

他

（
駐

車
場

他
）

ガ
ス

業
者

（
容

器
置

場
）

① の 内 、 所 有 者 不 明 容 器 の 内 訳